

SKUPNA OZNANILA VSEH ŠTIRIH ŽUPNIJ

NA GORI Z BESEDO

V ponedeljek, 16.2.2026, po večerni sveti maši, začnemo z mesečnimi srečanji kot nadaljevanje Tečaja Alfa. Poimenovali smo jih: NA GORI Z BESEDO, kar izraža željo odmika od vsakdanjega, da bi se srečal z Gospodom in ga spoznaval preko Njegove besede ter občestva. Vabljeni.

Brežice – SKUPNA priprava (vseh štirih župnij) na sveti krst 17.2.2026

Priprava na prejem svetega krsta, **bo v TOREK, 17. februarja 2026, ob 18:45** v Slomškovem domu v Brežicah, kamor lepo vabim starše in botre, ki želite krstiti svojega otroka. Se veselim našega srečanja.

Pepelnica – začetek postnega časa postni čas v letu 2026 se začne na pepelnično sredo, 18. februarja 2026, in se zaključi z večerno mašo velikega četrтка, 2. aprila 2026, ko nastopi sveto velikonočno tridnevje. Cerkev za postni čas določa posebne oblike spokornosti: Strogi post je na pepelnično sredo (18. 2.) in na veliki petek (3. 4.). Ta dva dneva se le enkrat na dan do siteda najemo in se vzdržimo mesnih jedi. Samo zdržek od mesnih jedi je na vse petke v letu.

Vabljeni k sveti maši in obredu pepeljenja. Duhovnik bo z blagoslovljenim pepelom na čelo naredil znamenje križa in pri tem rekel: »Pomni človek, da si prah in da se v prah povrneš«, ali pa »Spreobrne si in veruj evangeliju«. Otroci v torek nimate verouka, ampak ste vabljeni k sveti maši in obredu pepeljenja.

PRIPRAVA ODRASLIH NA PREJEM ZAKRAMENTOV UVAJANJA V KRŠČANSTVO

Vsi, ki bi želeli Jezusa in življenje v povezanosti z Njim bolje spoznati in ga doživeti kot našega prijatelja in Odrešenika ste lepo povabljeni na pripravo za prejem zakramentov. Povabljeni ste tudi tisti, ki ste zakramente uvajanje že prejeli in bi jih radi še bolj spoznali in Jezusa globlje doživeli.

Naša srečanja bodo vsak četrtek po večerni sveti ob 18:45 v Slomškovem domu.

Začnemo pa 19. februarja. Prijavite se na e-mail župnika Ivana (spodaj). Lepo vabljeni ...

FEBRUAR 2026 – IZBIRA ČLANOV V ŽUPNIJSKI PASTORALNI in POSTAVITEV GOSPODARSKEGA SVETA

»V Svetem Duhu se prepoznavamo in oblikujemo kot dejavni in sočutni člani občestev, kot misijonarski učenci in voditelji.« (Vizija Škofije Celje)

PRIHODNJO nedeljo, 22. 2. 2026, bomo volili člane Župnijskega pastoralnega sveta za mandatno obdobje 2026–2031, v vseh štirih župnijah našega Brežiškega področja.

V ta namen bomo na podlagi predlogov župljanov oblikovali kandidatno listo.

Prosim vas, da **še danes**, predlagate župljane, za katere menite, da jih odlikujejo trdna vera, življenje v integriteti ter razsodnost in ki bi s svojimi darovi in talenti kot predstavniki lahko dejavno pomagali gospodu župniku pri načrtovanju, spodbujanju in izvajanju pastoralnega dela v naši župniji.

Obrazce za predloge kandidatov lahko prevzamete v veži cerkve. Izpolnjene obrazce vrnite najkasneje do nedelje, 15. 2. 2026 (ŠE DANES), v za to namenjeno zbiralno škatlo.

Še posebej v teh spremenljivih časih smo kot skupnost vernikov povabljeni, da skupaj sooblikujemo življenje in delovanje župnije ter s povezanostjo občestva postavimo dobre temelje za prihajajoče obdobje, ki bo v luči pomanjkanja duhovnikov, zahtevalo dodatne spremembe in prilagoditve.

V času priprave na izbiro članov prisluhnimo, kakšno župnijo želimo skupaj graditi.

Brežice – prostovoljne darove za župnije lahko oddate osebno ali na župnijski TRR: Župnija Brežice, SI56 1992 0501 5540 232; Artiče: SI56 1992 0501 5958 787, Sromlje: SI56 1992 0501 5959 078 in Pišce: SI56 1992 0501 5957 914. Prosim, da dodate opombo v namenu nakazila. Iskrena hvala za vse vaše darove.

Čiščenje in krašenje župnijskih cerkva:

Pišce: cerkev in veroučne prostore v tem tednu čistijo in krasijo iz Pišec. Hvala vsem iz Pišenbrega.

Artiče: cerkev in veroučne prostore v mesecu **februarju** čistijo iz Zg. Obreža. Koordinatorica je Tanja Lakner.

Za interno uporabo izdale Župnije Brežice, Pišce, Artiče in Sromlje

Cesta prvih borcev 34, mob.: 041/691-639, e-pošta: ivan.sumljak@rkc.si

Odgovarja Ivan Šumljak, župnik



OZNANILA

ŽUPNIJ BREŽICE, PIŠCE, ARTIČE IN SROMLJE

BOŽJA BESEDA:

1 Berilo: Sir 15,15-20

Psalm: Ps 119,1-2.4-5.17-18.33-34

2 Berilo: 1 Kor 2,6-10

Evangelij: Mt 5,17-37



Beseda škofa Maksimilijana ob izbiri članov ŽPS in ŽGS

Danes nas Božja beseda spomni, da Bog človeka jemlje resno. Modri Sirah postavi pred nas skrivnost svobode in odgovornosti: »Če hočeš, boš izpolnjeval zapovedi. Zvestobo ohraniti je stvar tvoje dobre volje. Predte je položil ogenj in vodo, roko boš iztegnil, po čemer boš hotel.« (Sir 15,15–16). Bog nas vabi k sodelovanju, k osebni odločitvi zanj. Želi, da bi mu pripadali s srcem, ne samo na zunaj, ker bomo samo na ta način živeli izpolnjeno in ne bomo zgolj opazovalci.

Apostol Pavel nas povabi, da se ne opiramo le na človeško iznajdljivost, ampak predvsem na Božji dar. Govori o modrosti, ki je Bog ne razodeva po načinu sveta, temveč nam jo podarja po Svetem Duhu, če mu z ljubeznijo pripravimo prostor. »Česar oko ni videlo in uho ni slišalo in kar v človekovo srce ni prišlo, kar je Bog pripravil tistim, ki ga ljubijo.« (1 Kor 2,9) Smisel našega skupnega dela v Cerkvi je, da se učimo poslušati, razločevati in hoditi skupaj kot Jezusovi učenci. Župnijski pastoralni svet je namenjen prav temu, da bi župnijsko občestvo lažje prepoznalo, kaj v danem trenutku gradi, kaj povezuje in kaj vodi k življenju po evangeliju.

Tudi današnji evangelij nas spomni na bistveno lastnost vere: ta se začne v srcu in se pokaže v odnosih. Jezus pravi, da ni prišel razvezat, temveč dopolnit; in nato govori o spravi, o čistosti srca, o zvestobi in o odgovornosti besede. Zato pravi: »Vaš govor naj bo: da, da; ne, ne« (Mt 5,37). To je srčika prihodnjega dela župnijskih pastoralnih svetov: da se učimo resnicoljubnosti brez trdote, jasnosti brez poniževanja, pogovora brez opravljanja; da ne odločamo v zakulisju, ampak v zaupanju.

Zato vabim vse vas, dragi verniki, da z molitvijo podprete izbiro novih članov župnijskih in gospodarskih svetov. Hkrati pa v duhu pastoralne vizije naše škofije tudi vsi skupaj molimo, da bi se v Svetem Duhu vsi prepoznali in oblikovali »kot dejavni in sočutni člani občestev, kot misijonarski učenci in voditelji«. Tako bomo lahko negovali sadove življenja, ki jih Sveti Duh že danes obilno seje v naših župnijah, da bodo hrana za novo življenje v naši Cerkvi in našem narodu. Naj nam za to poslanstvo izprosijo blagoslova naši župnijski in škofijski zavetniki, blaženi škof Slomšek, sv. Ema in sv. Maksimilijan Celjski.

OD 15. DO 22. 2. 2026

**SVETE MAŠE SO V KAPELI POVIŠANJA SV. KRIŽA V SLOMŠKOVEM DOMU,
RAZEN NEDELJE, KO BODO SVETE MAŠE V CERKVI.**

NEDELJA 6. nedelja med letom Klavdij, redovnik	15. 2. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.00	za † Marijo Kolan iz Sromelj in sorodnike za žive in † župljane ter dobrotnike župnij za † Matildo, Franca; Terezijo Vretič in Francko Prah za † Berto Balon (30. dan)
PONEDELJEK Onezim, škof, mučenec	16. 2. 2026	ob 8.00 ob 9.30 ob 18.00	po namenu Dom starejših: za † Ivana Šumljaka st. za † Rezko in Franca Kovačiča (obl.)
TOREK Sedem ustanoviteljev reda servitov	17. 2. 2026	ob 8.00 ob 18.00	za blagoslov in zdravje v družini za † Jakoba Kovača (8. dan)
SREDA Pepelnica	18. 2. 2026	ob 8.00 ob 18.00	Sveti Lovrenc: za † redovnici Amato Rožman in Karlo Milič za † Marjano Mašič (3. obl.)
ČETRTEK Konrad iz Piacenze, spokornik	19. 2. 2026	ob 8.00 ves dan ob 18.00	za † Zlatka Kovača in Franja Sedmaka MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Hedico Pavlin (8. dan) ++ † Ljudmilo Šneberger (30. dan)
PETEK Jacinta in Frančišek Marto, fatimska pastirčka	20. 2. 2026	ob 8.00 ob 17.30 ob 18.00	za † Pavlino in Antona Zakonjška Križev pot: pripravi molitvena skupina za † Branka Jeriča (30. dan)
SOBOTA Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj	21. 2. 2026	ob 8.00	za duše v vicah
NEDELJA 1. postna nedelja Klavdij, redovnik	22. 2. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 18.00	za † Henrika (obl.), žive, † Ferenčakove in Kocenove za žive in † župljane ter dobrotnike župnij za † Franca Krošlja (nam. cv.) za † Alojza Župevca in sorodnike

RED BOŽJE SLUŽBE

ŽUPNIJ PIŠECE, ARTIČE IN SROMLJE

OD 15. DO 22. 2. 2026

NEDELJA 6. nedelja med letom Klavdij, redovnik	15. 2. 2026	ob 8.00 ob 8.00 ob 10.00	Sromlje: za † Jožeta Slovenca (8. dan) ++ za † Jožeta, Marijo Lapuh, Martina Krošlja in Jožeta Pešca Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Olgo Novoselovič ++ za † Milana Cizla +++ za † Blaža, Franca, starše Hotko in Rožman Artiče: za † Uroša Vučajnika (8. dan) ++ za † Rafka Pinteriča in po namenu +++ Antona (obl.) in Marijo Bogovič
PONEDELJEK Onezim, škof, mučenec	16. 2. 2026	ob 9.30 ob 11.00 ob 18.00	Dom starejših: za † Ivana Šumljaka st. Pogreb Bizeljsko: † Hedica Pavlin iz Brežic (Slomškova) Artiče: za † Martino Kovačič (nam. cv.)
TOREK Sedem ustanoviteljev reda servitov	17. 2. 2026	ob 16.00 ob 18.00	Pogreb Sromlje: † Robert Kostrevc iz Volčjega 19 Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Tineta Šoško (1. obl.), Šoškove in Dušičeve
SREDA Pepelnica	18. 2. 2026	ob 18.00	Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Jožeta Jagriča (30. dan)
ČETRTEK Konrad iz Piacenze, spokornik	19. 2. 2026		
PETEK Jacinta in Frančišek Marto, fatimska pastirčka	20. 2. 2026	ob 17.30 ob 18.00	Pišece – sv. nadangel Mihael: Križev pot: pripravi ŽPS za † Terezijo Štruel - Re (nam. cv.)
SOBOTA Peter Damiani, škof, cerkveni učitelj	21. 2. 2026	ob 18.00	Pišece – sv. Barbara: za † Jožeta in Verico Verstovšek iz Globokega, za stare starše Živič, za Pšeničnikove iz Piršenbrega in Verstovškove iz Bojsnega
NEDELJA 1. postna nedelja Klavdij, redovnik	22. 2. 2026	ob 8.00 ob 8.00 ob 10.00	Sromlje: za † Roberta Kostrevca (8. dan) ++ za † Pavlo Matjašič, žive in † sorodnike Pišece – sv. nadangel Mihael: Pišece – sveti krst: Matic Najger iz Podgorja pri Pišecah v zahvalo za zdravje ++ za † Ivano (10. obl.), dva Franca Černelča in Miha Liparja Artiče: za † Jožeta Baškovča (1. obl.) ++ za † Ivana Cirjaka (obl.) in družino Gerjevič Artiče – sveti krst: Elizabeta Kostevc iz Dečnih sel

Ker je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene
oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.